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Bulaş Önlemlerini genel olarak 3 grupta değerlendirebiliriz.
1-Temas önlemleri: Enfeksiyonu önlemek ve kontrol etmek için hasta ile doğrudan temas yoluyla veya dolaylı
olarak enfeksiyon bulaşmasını önlemek ve kontrolü sağlamak için kullanılır. Temas yolu enfeksiyon bulaşmasının
en yaygın yoludur.
2-Damlacık önlemleri: Bir bireyin solunum yolundan doğrudan damlacıklar yoluyla kısa mesafelerde başka bir
bireyin konjonktivasına veya mukozal yüzeye enfeksiyon bulaşmasını önlemek ve kontrol etmek için kullanılır.
3-Hava kaynaklı (aerosol) önlemler (solunum yolu önlemleri): Bir bireyin solunum yolundan aerosoller aracılığıyla
doğrudan başka bir bireye ya da yüzeye (temas etmeden) enfeksiyon bulaşmasını önlemek ve kontrol etmek için
kullanılır.
KORUNMA VE KONTROL ÖNLEMLERİ
COVID-19’un Okulumuzda bulaşını sınırlamak için aşağıdaki çalışmalar yapılmalı:

 İdari kontroller,
 Etkili çevresel dekontaminasyon, ;
 fiziksel bariyerler ve önlemler

İşverenler, maruz kalmanın önlenemediği tehlikelere yönelik riski yeterince kontrol etmek için ilgili mevzuata (İş
Sağlığı ve Güvenliği Kanunu, Umumi Hıfzıssıhha Kanunu vb.) bağlı yükümlülüklere uymak zorunda olmakla
beraber hijyen kurallarına da uygun olarak personelini, öğrencilerini ve ziyaretçilerini korumalıdır.
Personel ve öğrenciler, okul idaresi tarafından belirlenen kurallara uymak, kontrol önlemlerini tam ve doğru bir
şekilde uygulamakla yükümlüdür.
Pandemi sürecinde yasal otoritelerin belirlediği tüm düzenlemelere uyulması esastır.
mevcut kapasitesini ve fiziksel bariyerlerini de dikkate alarak; salgınlara yönelik, özellikle de COVID-19’a karşı
tüm fiziki alanları ve ilgili tüm tarafları kapsayan risk değerlendirmesi yapmalı,.UŞAKİSG.FR.01 SALGINLARA
YÖNELİK RİSK DEĞERLENDİRMESİ FORMU
yapılan bu risk değerlendirmesi sonuçlarına göre Hijyen, Enfeksiyon Önleme ve Kontrol İçin Eylem Plan(lar)ı
hazırlar ve uygular.

Okulumuz, Hijyen, Enfeksiyon Önleme ve Kontrol İçin Eylem Plan(lar)ı kapsamında uygulanacak kontrol
önlemleri hiyerarşisini oluşturmuştur. UŞAKİSG.FR.07 KONTROL ÖNLEMLERİ HİYERARŞİSİ FORMU
Bunlar:
 Semptomları olan kişilerin erken tanınması, UŞAKİSG.TL.01 GENEL TALİMATNAME
 Sağlık otoritesine bildirilmesi, raporlanması,UŞAKİSG.PL.02 İÇ-DIŞ İLETİŞİM PLANI,

UŞAKİSG.FR.09 SALGIN TAKİP FORMU
 Kişilerin erken izolasyonu, UŞAKİSG.PL.01 ENFEKSİYON ÖNLEME VE KONTROL EYLEM

PLANI
 Kişilerin sağlık kuruluşuna nakledilmesi, naklinin sağlanması, UŞAKİSG.PL.01 ENFEKSİYON

ÖNLEME VE KONTROL EYLEM PLAN
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 Doğrulanmış COVID-19’lu personelin iyileşmesi sonrasında en az 14 gün izolasyon sonrasında işe
dönmesinin sağlanması hususlarını içermelidir.

Okulumuz hijyen, enfeksiyon önleme ve kontrolünün oluşturulması, uygulanması, sürekliliğinin sağlanması için
ihtiyaç duyulan kaynakları tespit ve temin etmektedir.
Okul hijyen, enfeksiyon önleme ve kontrolün sağlanmasının etkili şekilde uygulanması ile proseslerin işletilmesi ve
kontrolü için sorumlu olacak kişi/kişileri belirlemekte ve mümkün olduğunca, acil durumlarla başa çıkmak için
görevde hazır, eğitilmiş en az 1 kişi görevlendirilmektedir.UŞAK İSG.DK.01 HİJYEN VE ENFEKSİYON
ÖNLEME KONTROL SORUMLUSU GÖREVLENDİRME YAZISI
Bulaş Bazlı Önlemlerin (BBÖ) Planlanması Bu önlemler genel olarak COVID-19 şüpheli veya tanısı almış kişilere
temas sırasında ve sonrasında yapılacak işlemler:
 Kişinin izole edilmesinin ve izole kalmasının sağlanması, UŞAKİSG.PL.01 ENFEKSİYON ÖNLEME

VE KONTROL EYLEM PLANI
 Kişiye müdahale dahil, kontamine materyallerle iş ve işlem yapılırken uygun KKD kullanılması
 Kontamine malzeme ve alanlar için uygun dezenfeksiyon işlemlerinin yapılması UŞAKİSG.TL.05

TEMİZLİK DEZENFEKTE FAALİYET TALİMATI
 El hijyeni sağlanması UŞAKİSG.TL.03 EL HİJTENİ VE EL YIKAMA TALİMATI
 Odanın havalandırılmasının sağlanması UŞAKİSG.TL.10 DERSLİK-İDARİ ODA KULLANIM

TALİMATI

Okul, çalışanlardan, ziyaretçilerden veya üçüncü kişilerden birinin COVID-19 belirtileri gösterdiği durumlarda
yapılacak işlemler ile ilgili Hijyen, Enfeksiyon Önleme ve Kontrol İçin Eylem Planına uygun hareket etmelidir.
COVID-19 Belirtileri Gösteren, Doğrulanan Kişilere Yapılacak İşlemler COVID-19 semptomlarının görüldüğü
durumlar için hazırlanan eylem planı, asgari olarak aşağıda belirtilen adımları takip etmelidir;
 Belirti gösteren kişinin, tolere edebiliyorsa tıbbi maske takması sağlanır ve kişi ayrı alana alınır; işyeri

hekimi ve yerel sağlık otoritesine bilgi verilerek kişinin sağlık kuruluşuna sevki sağlanır.
 Hastanın tedavi edilmesi amacıyla, yerel sağlık otoritesine durum bildirilir
 Hasta personelin iş yerinde çalışmaya devam etmemesi sağlanır
 İhtiyaç olması halinde, tıbbi bakım ihtiyacı kuruluşun sağlık personeli tarafından verilebilir
 Sadece bu hasta kişi tarafından kullanılmak üzere bir oda, tuvalet belirlenir
 Hasta kişinin işletmede ortak alanları kullanması sınırlandırılır
 Sürekli maske takması sağlanmalıdır
 Öksürme ve hapşırma sonrası mutlaka el hijyeni sağlanmalıdır
 Çevre teması minimuma
 Maske kullanımı hasta kişi tarafından tolere edilemezse, ağzı kaplayacak şekilde pamuklu bez (tek

kullanımlık mendil) sağlanır ve kullanım sonrasında hemen bir tıbbi atık torbasına atılır.
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UŞAKUŞAKİSG.TL.02 TEK KULLANIMLIK MASKE, ELDİVEN GİBİ KİŞİSEL HİJYEN
MALZEME ATIKLARININ YÖNETİMİNDE COVİD-19 TEDBİRLERİ VE TALİMATLARI

 Tıbbi atık torbası mevcut değilse, sağlam çift plastik torbaya yerleştirilir.
 Ellerin sabun ve suyla veya alkol bazlı el antiseptiği ile temizlenmesi sağlanır.
 Hastanın izole edildiği odanın havalandırılması sağlanır
 Belirgin COVID-19 semptomları (ateş, kuru öksürük veya nefes almada zorluk) olan bir kişi ile

ilgilenirken maske, göz koruması, eldiven ve önlük dahil olmak üzere her zaman ek koruyucu donanım
kullanılır.

 Belirtileri olan kişinin vücut sıvılarıyla temas eden eldivenler ve diğer tek kullanımlık eşyalar tıbbi atık
olarak kabul edilir ve uygun şekilde bertaraf edilir.

 COVID-19 semptomları gösteren kişinin okul yerleşkesi içerisinde çalışan olması durumunda çalışması
durdurulur, yerel sağlık otoritesine bildirim yapılır ve otoritenin talimatları uygulanır

 Şüpheli COVID-19 Vakasının Tahliyesi/Transferi Diğer kişilerin etkilenmesini ve bulaş riskini en aza
indirgemek için semptomatik kişinin okul yönetimi ve yerel sağlık otoritesinin talimatlarına göre
kuruluştan ayrılması sağlanır.

 Sağlık otoritesinin değerlendirmesi sonucu, tavsiyeler dikkate alınarak şüpheli vaka en uygun sağlık
kuruluşuna yönlendirilir

BBÖ İŞLEMLERİNDEN SORUMLU PERSONEL HAKKINDA  BİLGİLER
ADI       : Elmas
SOYADI: BULUT
BRANŞI: Meslek Dersleri
GÖREVİ: Öğretmen
TEL        : 05541331571
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Ulubey Ümmü Baykan Anadolu İmam Hatip Lisesi Müdürlüğü

Sayı : 35501072-136-E.56307797 01.09.2022
Konu    : Salgın Acil Durum Sorumlusu

OKULUMUZ TÜM PERSONELİNE

İlgi:  Eğitim Kurumlarında Hijyen Şartlarının Geliştirilmesi ve Enfeksiyon Önleme Kontrol Kılavuzu

İlgi Kılavuz gereği kurumumuzda Gülçin KAVAKLI“Salgın Acil Durum Sorumlusu” olarak okul müdürü
tarafından görevlendirilmiştir.

Bilgilerinize rica ederim.

Adem GÜMÜŞ
Okul Müdürü
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Sayın:Gülçin KAVAKLI

İlgi:  Eğitim Kurumlarında Hijyen Şartlarının Geliştirilmesi ve Enfeksiyon Önleme Kontrol Kılavuzu

İlgi Kılavuz gereği kurumumuzda “Salgın Acil Durum Sorumlusu” olarak görevlendirildiniz.

Gereğini rica ederim.

Adem GÜMÜŞ
Okul Müdürü

Bilgi Edindim
Adı Soyadı : Gülçin KAVAKLI
İmzası         :
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ALINACAK ÖNLEYİCİ VE SINIRLANDIRICI TEDBİRLER
 Salgın Acil Durum Sorumlusu Belirlenmeli.

 Acil Durum Planı ve Risk Değerlendirmesi Yapılmalı.

 Salgının Yayılmasını Önleyici Tedbirler alınmalı.

 Temizlik ve Hijyen sağlanmalı.

 Uygun Kişisel Koruyucu Donanımlar kullandırılmalı.

 Seyahat ve Toplantılar ile İlgili Tedbirler alınmalı.

UYGULANACAK MÜDAHALE YÖNTEMLER

 Salgın hastalıklara karşı planlanmış önlemler mevcut COVID-19’a göre güncellenmeli ve acil durum
planı devreye alınmalı,

 Salgın hastalık belirtileri (ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı vb.) olan veya temaslısı
olan öğretmen, öğrenci ya da çalışanlara uygun KKD (tıbbi maske vb.) kullanımı ve izolasyonu
sağlanmalı.

 BBÖ planı ve kontrolün sağlanmasında etkili şekilde uygulanma için sorumlu olacak yetkin
kişi/kişiler yer almalı.

 Salgın hastalık belirtisi veya temaslısı olan öğretmen, öğrenci ya da çalışanların yakınlarına, İletişim
planlamasına uygun olarak bilgilendirme yapılmasını içermeli.

 İletişim planlamasına uygun olarak kontrollü şekilde sağlık kuruluşlarına yönlendirme sağlanmalı.
 Salgın hastalık semptomları olan bir kişi ile ilgilenirken, uygun ek KKD’ ler (maske, göz koruması,

eldiven ve önlük, elbise vb.) kullanılmalı.
 Müdahale sonrası KKD’ lerin uygun şekilde (Örneğin COVID-19 için, ilk önce eldivenler ve

elbisenin çıkarılması, el hijyeni yapılması, sonra göz koruması çıkarılması en son maskenin
çıkarılması ve hemen sabun ve su veya alkol bazlı el antiseptiği ile ellerin temizlenmesi vb.)
çıkarılmalı.

 Salgın hastalık belirtileri olan kişinin vücut sıvılarıyla temas eden eldivenleri ve diğer tek kullanımlık
eşyaları tıbbi atık olarak kabul edilerek uygun şekilde bertaraf edilmeli.

 Çalışanlar hasta olduklarında evde kalmaları teşvik edilmeli,

UYGULANACAK TAHLİYE YÖNTEMLERİ
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 Salgın hastalık (COVID-19 vb.) şüpheli vakaların tahliyesi/transferi ile ilgili yöntem belirlenmeli.
 Çalışanların işe başlamadan önce temassız ateş ölçerle ateşleri kontrol edilmeli ve ateşi olanlar ivedi

olarak işyeri hekimine/aile hekimine/sağlık kurumuna yönlendirilmeli.
 Bir çalışanın COVID-19 olduğu tespit edilirse, işverenler diğer çalışanları için COVID-19'a maruz

kalma olasılıkları konusunda bilgilendirme yapmalı ve sağlık kuruluşları ile irtibata geçmeli.
 Bir çalışanın COVID-19 şüphesi bulunduğu takdirde işyeri hekimi/aile hekimi/sağlık kurumu ile

iletişime geçmesi sağlanmalı.
 Salgın hastalık belirtisi gösteren kişi ve temaslılarca kullanılan alanların sağlık otoritelerinde belirtilen

şekilde boşaltılması, dezenfeksiyonu ve havalandırması (Örneğin; COVID-19 gibi vakalarda temas
edilen alan boşaltılmalı, 24 saat süreyle havalandırılmalı ve boş tutulması sağlanmalı, bunun
sonrasında temizliği yapılmalıdır.) sağlanmalı.

 Hasta kişinin olası temaslılarının saptanması ve yönetimi, sağlık otoritesinin talimatlarına uygun
olarak yapılacağı güvence altına alınmalı.

 Etkilenen çalışanın atıkları için Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği kapsamında işlem yapılmalı,

 Etkilenen çalışanın tıbbi yardım beklerken lavaboya/banyoya gitmesi gerekiyorsa, mümkünse ayrı bir
lavabo/banyo kullanımı sağlanmalı,

 Sağlık Bakanlığı’nın tedbirlerine uyulmalı,

 Sağlık kuruluşları tarafından rapor verilen çalışan, işvereni işyerine gitmeden bilgilendirmeli,

 İşverenler, raporların geçerlilik süresi ile ilgili Sağlık Bakanlığı’nın, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığı’nın ve diğer resmi makamların açıklamalarını takip etmeli,

ACİL TOPLANMA YERİ

 Hastalık şüphesi bulunan kişi maske takarak işyeri hekimi/aile hekimi/sağlık kurumuna gitmeli ve muayenesi
yapılmalı, şüpheli COVID-19 durumu bulunduğu takdirde etkilenen kişi diğer çalışanlardan izole edilerek daha
önceden belirlenen ve enfeksiyonun yayılmasını önleyecek nitelikte olan kapalı alanda bekletilmeli ve Sağlık
Bakanlığı’nın ilgili sağlık kuruluşu ile iletişime geçilerek sevki sağlanmalı.

 Sağlık Bakanlığı’nın 14 Gün Kuralına uyulmalı.
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KONTROL ÖNLEMLERİ HİYERARŞİSİ  KONULARI EVET HAYIR

Semptomları (belirtileri) olan kişilerin erken saptanması

Sağlık otoritesine bildirilmesini/raporlanması

Kişilerin erken izolasyonu

Kişilerin sağlık kuruluşuna nakledilmesi/naklinin sağlanması

Doğrulanmış salgın hastalıklı (COVID-19 vb.) kişilerin iyileşmesini takiben
sağlık otoritelerince belirlenen süre (COVID-19 için en az14 gün) izolasyon
sonrasında kuruluşa dönmesinin sağlanması.

Gülçin KAVAKLI                                                 Hüseyin ÖZYÜREK

Salgın Acil Durum Sorumlusu Rehber Öğretmeni

…… / ….. / 20 …

Adem GÜMÜŞ

Okul Müdürü
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Hazırlayan
HEÖK Sorumlusu

Onaylayan
Okul Müdürü

GÜLÇİN KAVAKLI
Müdür Yardımcısı

ADEM GÜMÜŞ

Vakanın Tespit Edildiği:
İl : Gönderme Tarihi
İlçe : Hastanın HES Kodu   :
Mahalle/Köy :

Vakanın Kimliği: TC :
Adı Soyadı : Doğum Tarih :
Baba Adı : Cinsi : E: K:
Ana Adı :
İkamet Adresi :

COVİD-19 Başlama Tarihi:

Alınan Örnek:
Alınma Tarihi ve saati Sonuç

1-Alınan test Tarihi  :

Temaslılar(Ad, soyad, yaş)
1-.....................................

2-.....................................

3-....................................

4-....................................

5-....................................

Kurum Program Sorumlusu:
Adı Soyadı :
Görevi :
Görev Yeri :
Telefon No :
Tarih : İmza:
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